МУНИЦИПДЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРДЗОВЛТЕЛЬНОЕ
_ _ _, УЧРЕЖДЕНИf, (дЕтскиЙ слд N, 214 кировского рАЙОНА ВОЛГОГРДДЛ)
40005,1],I. Ролl9град, ул,им. генерала Шумилова. 25а, тел.(факс)| (8442) 45-05-84, nlou2l4lamai1,Itl,

инн з4470]45з8 кпП з4470l00l огрн ]02з404291?0l окпо 4808,1236 окбпБйз

прикАз

от 09.01.2024 г.

(О мерах по усилению антикоррупционной
деятельности МОУ детскиЙ сад J\Ъ 214)

в целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от
ФЗ (О противодействии коррупцииD и организации работы по
коррупции в МОУ детский сад J\Ъ 214

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ns 25

25.12.2008 Ns273-
противодействию

1.Изучить нормативно-правовую бuзу Правительства рФ.

2. Создать (усовершенствовать), уголки по антикоррупции, на которых разместить
стенды:
- с нормативно_правовыми документами, регламентируощими деятельЕость учреждения
(личензия. свидетельство об аккредитации. устав и r.д.)
- с нормативными актами о режиме работы учреlкдения, процедуре приема в
образовательнОе учреждение, другие локмьные акты и полоя(ения, обеспечивающие
прозрачность нормативной базы.
- график и порядок приема граждан заведующей учреждения по личным вопросам
- опечатанный ящик, журтIаJI по обращениям граждан в лOступном месте.

3. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупрех(дению
коррупционньй действий в !ОУ.

4. При организации платных услуг заключать договора в соответствии с приказом
Министерства образования рФ от 10.06.200з Nq2994 (об оказании nrorn"r,.
образовательных услуг в сфере общего образования>.

5. На сайте .ЩОУ разместить информациlс по антикоррупционной деятельности.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ С,В.Борисенкова

		2024-01-26T08:18:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 214 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа